

Kelciwis, Karaliaucziuje
kas Utarninką isbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelciwis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
leivū kastoj po 2 Sgr. uį
koįna, smulkeis Kastais
isdrukawotą Cilę. Gro-
matas reif hen atrašyti:
Bergplatz (arba
Schießen Berg) **Nr 7.**

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniņams Žinės parnešgas.

Kro. 31.

Karaliaucziuje, 31. Julijū.

1877.

10. Redėlbienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Luf. 19, 41—48. Grom. 1. Kor. 12, 1—11.

Pono Jėzaus Ašaros.

„Ir kaip (Jėzus Jeruzalei) prisiartino, išvydęs Miestą werke dėl jo, tarydams: kad tu žinotumbei, tay ir apmislūtumbei šitam sawo Gziese, kas ant tawo Pakajaus pareitisi. Bet dabar tawo Akims tai už-
lepta.“ Luf. 19, 41, 42.

Ne seney mes ant tū Pono Jėzaus Žodziū nu-
žwelgėm „galiūs žmoniū“ ir iš tū ju didziū Gzirdiės
Pasigėrėjimu išpažinom, foks meilus ir malonus jis
yra. Ale šendien mums Gzirdys su jū didesniu Pasigė-
rėjimu turės pasipildyt mums nužwelgiant ant musū
Wiešpaties Ašarū. Jis artinas Jeruzalei, jodams
ant Ašlaicziū, kuri jam Mofitiniēi iš Betpagės
Miestelio buwo atwesti gawę. Užjojus ant Ašwū
Kalno, nū kurio jis didiji Jeruzalės Miestą apmatyti
galėjo, jam pradeda Ašaros iš Akū tefėti. Žengtime
Jopi artyn ir klauskim jē su pagrūdusia Gzirdimi;
Wiešpatie, at Wiešpatie, ko tu werki? Ar bene kas
misltyti norėtu, kad tai Baimės Ašarōs? Juk Jis
žino, kad po keliū Dienū jam teks Mukū Mutas ken-
tėti ir ant Kryžiaus kabėdams bey sawo Kraują pra-
liedams galiausiai sawo Dwasę išleisti. Ar bene todėl
jis werkia? At ne sawęs dėl, bet dėl Miesto. Tai
ne buwo Baimės bet Meilės Ašarōs. Mes ne žinom,
kad Wiešpatis butu kada sawęs ir sawo Wargū bey
Bėdōs dėl werkes. Ale iš Meilės jis ir prie Lozo-
riaus Kapo stowėdams werke, teipo, kad tai regintieji
žydai taryti turėjo: Weizdėkit, kaip jis jē mslėjēs.

Ale juk Jeruzalės Miestas ne rados neį jokioj
Bėdoj. Szlowinga Wiešpaties Bazynczia Auffsu bey
brangieis Akmenimis kastaunay pasweita i Padanges
tame žierejo, teipo, kad ir jo Mofitiniai jē Kartą ant
Bazyncziōs nurodydami jam sake: Szta! fokia tai Bu-
dawone! Dgi ir šep ans Miestas žydijōs wyriaus-
yšiū budams, buwo diden bagotas ir puikus. Tacziau
Bonas Jėzus werke dėl jo, tarydams: „af kad tu

žinotumbei tay ir apmislūtumbei šitam sawo Gziese,
kas ant tawo Pakajaus pareiti. Jeruzalės Miestas ne-
žinojo, kad Atpūlimas nū Pono Diewo, kad Panie-
finims Išganytojo, kad Žawinims Teistauslojo, kad
Szlužba funiško Dumojimo yra Smertis ir Prapū-
lims. Wiešpatis anus žmones gana graudeno. Jis
norejo Jeruzalės Waiūs surinkti kaip Wišta surenka
sawo Wištycius po sawo Sparnais, o jie ne norejo.
Matt. 23, 37. Jis žino kad wōs po 30 Metū Lei-
sybės Sudai ant Jeruzalės atgrius. Jis mato Dwa-
seje, kas nusidūs; mato Baisybę ant Baisybės ezion
pareinanczią iki kol Jeruzale pusta bus pastojusi ir
ney Akmū ant Akmens ne paliktas ne jugriatas.
Todel musū Pono Jėzaus Ašarōs teka.

Toks mielaširdingas Pons Jėzus tūcies buwo,
ogi, iš Tiesos! toks mielaširdingas jis ir dabar. Ale
ką jis sakys iš sawo aukštojo Danguis ant musū
biednōs Žemės musū Gziese nužwelgdams? Apie prisi-
werczianti Griefininką yra Dziaugsmas Danguje. Musū
Wiešpatis dziaugias; Angelai dziaugias, ir wisi Iš-
rinktieji Pergalejustieji prie jo Krasės stowintieji
dziaugias. Tai Meilės Dziaugsmas. Ale ant musū
Swieto, ant musū Kritkecionystės ant Tuffstancziū bey
wėl Tuffstancziū nužwelgdams, ar Wiešpatis galēs
dziaugtis arba ar jis ne turēs kaip ten ant Jeruzalės
werkdams sašyti: At kad tu žinotumbei! Beje Swiets
bėg Keliū Prapultiēs lenktyn. Ale tu Dušel ben
apsištot ir apsimisltyt: At kas bus manim galiausiai?
Ant to te ragin tawę tawo Jėzaus Ašarōs. Amen.

Wergyste Turkijoje.

Turkijoje ir wifose Žemėje, prie Turkijōs prislau-
sancziōse, kaip antay ir Egiptū Žemėje o ir Afrikis-
fose Žemėje Tunis bey Tripolis dar wis iš wien
Wergyste randas ir žmones lgy fokie n'išmintingi Gy-
wolkei perkami ir pardūdami. Dabar tarp Rusijōs
bey Turkijōs Karui be siaucziant yra wiens Pons iš
žiaurinės Amėrikōs, kurs Wardu Szturts, Kasta i
Swietą išleidēs, kuriame jis Karaujantiemsiems, o ir

šėip wišems, kurie tūšius rasi bene taifinti norėtu, užmanės, kad Pašaju darant reik subnefėti: Turkijōs Zemėse turinti Wergyste pašiliauti. Bons Szturtšas sawo Rašte tarp titū Dalškū ir teipo rašo: Argi gal Zemėje, kurioje Wergyste kaip stowis Dawadas laifoma, Teisybės Dawadai išfilaihtyti? Ar gal Karalyšteje, kurioje Darbininkai Werginiei yra ir Darbai per Werginius atliekami, Darbas sawo wiežlybą Garbę apturėti? Ar gal tarp Žmoniū, kurie Daugybę moteriškū Werginiū Namūse prilaiko, kurios kaip ir jų Žiuponės romytū Werginiū uždabojamos, Motyna toj Garbeje stowėti, ant kuriōs wišas Namū wiežlybašis Dawadas gruntawojas ir išfilaihto? Wergyste iebstowint Turkijoje ne gal Teisybe Žmogaus prieš Žmogū ir Momėdonū prieš Krikščionis, toktai ir kas-žin kaip tikray itaisyti norint, išfilaihtyti. Kad Egiptū Zemė Tunis bey Trypolis ben Kartą paliaus Turkus Werginieis aprupinti, tay Wergyste ant Gyropōs Grunto weik turės pašiliauti. Prie Afrikōs dar tikt Kaukasiškiai Azijoj anapus Jūdūjų Juriū sawo Waišus, ypaczies Wergaites, i Kunstantynopeli pardūd. Szita Kupczyste jau Mete 1856 Sultano paties per newelyta ir išdrausta iššaukta, ir po dibele Korawone statyta, o todel tikt te reiktu ana Štatymą arba Uždraudimū ir ant anū minėtūjų Afrikōs Zemjū traukti.

Taip Bons Szturtšas rašo, o tam pritar tīs Rašėjas teip tarydamas: Ak kad ben Gyropōs Aukštietieje ir Mokitieje išpažintu, kaip labay Szturtšas Teisybę tur, ir kad Wergyste yra Žmoniū, Zemjū ir Karalyščių Supuštėjimas. Prie senūjų Grykū bey Rymijonū, beje rados teipjau Wergyste, ale kad musū aukštose Szuilėse arba Gimnastijose Jaunikaicziei mo-finami, kaip tarp Rymijonū ir Gryfonū daug gražiū Daiktū buwė, tay ir wiš reiktu primiti, kaip czion wiš ir Wergyste rados, ir kuri podraug wišą aną Grožybę supuštjo. Czia ne gal ney jokiōs Teisybės ir tikrōs Grožybės buti, kur wiens Žmogus fito tikt lyg toks Galwijis laifoms.

Apie Karą.

Apie Karą mes ši Syki daug minėtinū Naujynū pašafoti ne galėsim, o tai ypaczies todel, kadangi mums ne galima, ko Štitimo nū Karo Wietōs patirti. Kofiai šwiežieji Žinei parėjus, mes wiš kas Syki turim padaboti, iš kur ta Žinia pareinanti, ar nū Rusū ar nū Turkū Prieteliū. Turkū Prieteliei wiš pašafoj, buf Turkai didžiūs Paimėjimus apturėję, o Rusū Prieteliei wiš šafoj, kad Pergalėjimas ant Rusū Pusės bais dibelis buwęs. Tacziau tiek yra Tiesą: Rusai yra per Balkano Kalnyną peršigawę. Dibele Dalis jų Waiško jau stow ant ano Kalnyno pietiniōs Szalies. Berods

turkiškietieje Pašafojimai šafoj, buf jų Gendrolius Rėufš Paša pašifeles perejusius Rusū Pulkus Šaudzies sumužes ir jų atgal i Kalnyną pagujes. Ale rodos, kad tai ne Tiesą. Iš wišū Swieto Szaliū girdimas didis Peikimas prieš Turkus, kad jų Gendroliai ar wišai n'išmintingi, ar wangus Karo Wadowai esg. Rėsa juftie tikt Mažumeli akyli budami, butu galėję su mažais Žalnierū Pulkieis Rusams Perejimą per Balkano Kalnyną powisam užginti, ypaczies kadangi prie tū Daubū ir Urwū, kuriomis per aną Kalnyną pereinama, wišur ir felios Festungėlios yra itaishtos. Ale tacziau iš tujū ney Szuwis prieš itwistancziūs Rusū Pulkus n'iera paleistas.

Rods dabar Rusams Wiburj Turkijōs be stowint yra prie Turkū dibelis Subruzdimas pašidares. Turkai patys šafoj, kad Rusai jau bewaik galėję prie Adryanopelio Miesto atwykti, o tas Miestas, norint Wolais didey padriutintas ir teipo driuta Festunga budams tacziau esg be Kanuliū. Tos esancziōs wišur ant Gelzkeldwariū. Rusai taisės labay ilgay ant Karo, bet tacziau Turkams tasai tikt per greitay parėjo ir jų gatawus dar ne rado. Sultans Šaudzies peršigandęs budams n'imano ney kur šofti. Sawo wyriausiji Gendroliu Abdul Kerim Paša kaip ir felis Ministerius iš jų Urėdū paleides ir i jų Wietą fitus istatęs. Dabar wyriausysis Gendrolius Wardu Mehemed Ali Paša, ale kas-žin bau tas, Waišką tokiame Suitime rasdams, tą gulės teip greitay sutwarhtyti, jeib jis galėtu tūmi Rusams priešais eiti.

Anapus Jūdūjų Juriū Azijatiskoj Turkijōs Szalyj Turkams prieš Rusus Pergalėjimū apturėjus Turkū wyriausysis Miestas Kunstantynopelis buwo pilnas Dziaugsmo ir Pasigyrimo, ale dabar Rusams per Balkaną perejus pilnas Išgasczio ir Drebejimo. Wišur Szaušmas girdims: Mes išdūti. Mes pardūti. Bet idant Kunstantynopelio Žmones tiek Drasōs ir Pasitikejimo ighy, dabar aname Mieste šėži Batlijonai prieš Neprietelius iš walnōs Walės i Karą traukti norincziū Wyrū taisomi. Kurs 50 tokiū walnū Wyrū sušigabena, tas Leitmonu padaroms, kurs 500 suwadinęs, tas Majors. Aprėdymas bey Maistas iš sultaniskōs Kafes bus dūdami. Priegtam yra ir apšafyta: kaip weik Kunstantynopelio Miestas i Priegadą pareis, tay Prarako Karuna, apie kurią mes jau kalbėję, bus iš jōs Szwentinyziōs laukan išnehta, išwyniota ir i Karą statyta. Bet toktai nusidūdant, tai Turkū Žmones Kunstantynopelyje baisen subulktu ir Krikščionys tenay i didę Priegadą pareitu. Ale kas-žin, ar ne todel wišos Gyropōs Wiešpatystės prieš toki Šrietimą momėdiškōs wyriausiods ir šwencziausiods Karunōs pašpriešyti norėtu.

Tarp Gyropōs Wiešpatysčių, kaip rodos, dėl fito

Karo Turkijoje Susipykimas, kursai iš Pradžios norėjo kilti, jau vėl nutykęs, ogi ir pat Engelenieriei, matydami, kad Rusai jų Pykimo bey Kumštės Rodymo n'atboj, dabar, tiek numanom, dūdas i Pakaju. Tacziau mes girdim, kad Engelenieriei sawo kariškases Szepis dar arcziaus prie Kunstantynopelio Miesto pribėgin. N'esa ta Miestą jie Rusams ypa czien pawyd.

Maištas Amėrikoje.

Ant Gelzkelio, tarp Baltimore bey Dheio Amėrikoje einanczio, yra didis Maištas pasidareš, kurio wyriausioji Wieta arba Lizdas Miestas Pittsburg yra. Szime Czese mentiaus Darbo ir Welno Amėrikoj esant, o todel ant Gelzkeliu ir ne daug Wiges pasidarant, ne kaip pirma, Gelzkeliu Apturetojai sieme, Gelzkelio Urėdininku Algas pamazinti. Iš Wiso rofujant Urėdininkai i ta Dalystą ir pasidawe; tikt ant didziojo arba ilgojo Gelzkelio tarp Baltimore bey Dheio einanczio tai ne nusidawe teip pakajingay. Kaip Gelzkeliu Wyresniejie apfate, kad jie isfiol buwufeseš Algas Urėdininku po 10 Pracentus pamazinti turi, tai esti, kad tie wis po dešimtąją Dalį sawo Algos, kure jie iki fiol gawe, pamesti turi ir ant Paweikflo, kad fojuas, kurs iki fiol 30 Doreliu gawes, dabar tikt 27 Dorelius te gawes: tay Gelzwezimju Kurentojei bey Bremeininkai arba Wezimū Apstabbntojei toktai n'apsieme, sakydami, kad jie už menkesnę Algą kaip iki fiol ne dirbse, ir Wezimū Trufiams ant Keliones pasidūti norint, jie n'ezo drauge. Bet kadangi dabar ten iš Wiso Darbo bey Welno didey mentay yra tay Darba užginancziuju Urėdininku Wietoj beweit Tufftancziei priffiule i anū Wietą už pamazintąją Algą i Darbą istoti.

Ne tūmi Darbą Užginantiejie wisay ne buwo pakajingi. Jie susipulkawojo dar ir kitū Draugū gawę didzioj Daugybėje prie Sztacijono Martinsburg ir tiems Wezimū Trufiams beje kelianti pawelyjo, kurie Keliaujancziūs gabeno, ale Laworū gabenancziūs Trufius atlaife. Szitofiu Budn ten prie Sztacijono Martinsburg beweit 70 Trufiu susibėge ir kofia 80 gariniū Wezimū susiwaziawę rados.

Ant keliū Wietū Gelzkelio Sztreikiujantiejie arba Pateikiantiejie prie Gelzkeliu Szancū ir Wosū sumete ant zalnieriskfo Afsignymo. Puliceija hitą Redawadą apdrausti norėdama, kelis Pateikancziuju i Skyle isodino, ale beweit isfirode, kad ji per silpna esanti. Tay Puliceije isfiwprabe nū Wirgynijūs Gwerniero zalnieriskfō Bagalbōs. Tasai keles Kumpanijas Miljtsū, tai esti Ladsturmo arba Birgerwerū suwadineš, tūsius pries Maištininkus isfiunte. Ale tai nieko ne maczyjo. Maištininkū Pulsš jau buwo pristojančių Sz-

poriū padaugšintas ant daugiaus ne kaip 800 Wyrū užawes. Miljtsai pagal didziaufigę Dalį Gentys ir Prieteliei Maištininkū budami, sakēs, kad jų per mentay esant, pries Maištininkus statytis, ir ejo Namūn; o wiena Kumpanija Miljtsū dawēs 40 Gimerū nū Maištininkū atsimti ale tikt teip dėdamasi, buf Maištininkai jiems Gimeras su Gwoltu iswerze, bet sawo Szirbyje jie jiems mielay pritare. Szitaiwo buwo Gelzkelis wisay i Walę Maištininkū parēsēs.

Gwerniers matydams, kad jis teipo nieko ne padarš, prabe per žaibini Pustą iš Miesto Wasington nū Sziauramėrikfō Prezibento tifrū Zalnieriu Bagalbōs, o tas Gwernierui ir arsiunte 400 Wyrū Bieštininkū, kurius Gendrolius Frencz kamandierawo. Tasai pasfaiwydino Maištininkams Republikēs Prezibento Apsakymą, jiems palėpdams nū sawo maištitfojo Weikimo liautis, šaip turēs Ginklai prie jų Dawadą padaryti. Ale Maištininkai hitą Apsakymą apjūke, nesa jie tikēsos su sawo Daugybe laimēsę, kadangi jau dabar jų kofš Tufftantis buwo, 200 iš jų buwo raiti, o kone wisa su Ginklais apšitaisę. Ne žinom kas pirma šaudyti pradėjo, ar Maištininkai ar Zalnieriei, ale tacziau tiek wafakyta, kad Zalnieriu keli iro nyti, o Maištininkū 21 negymi ant Wietōs pasilife, bet Daugybe jų yra suronyti.

Ale tūmi ta Bėda ne ant Galo. Keliose fitose Amėrikfōs Szalyse randasi didis Priffibijojims, kad ne rasi ir fitur Maištai pakilse. Wisur Amėrikoje prastieje žmones, Priedienininkai stojas ant Pateikaujancziuju Busēs. Didziausiame Amėrikfōs Mieste Nejhork gaun Zalnieriai ano Miesto Ginklū Butą arba Magazyng apwaktūti, kad Nepakajujantiejie ne rasi hitą Magazyng užpūle Ginklus ispleštu, o potam taifcis daugiaus Kraujo Praliejimo padarytu. Mieste Nejhork tape 23. Juliju didis žmoniū Susfrinkimas laifhtas ir czion Prastieje pries Bagoczius didey kusinti. Mieste Reading Bennisylwanijūs Prowincoje Prastujū Daugybe apniko Zalnierius, bet tie šowe ant jōs ir nušowe 7 ir suronyjo 25 Maištininkus.

Taip eit wisur, kur Piningai žmoniū Diemu paftoje ir kur žmones po Mamono Waldymu stow. Bagotieje czion wis daugiaus Bagotyškēs trokšta ir sawo Piningais wisofidōs Gerybēs ant Swieto, Garbēs ir Pinksmybēs igyti, o Wargdieniai tam pacziam Balwonui šluzydami sako: „Kogidel Bagocziai wieni hitū Gerybjū gal apturēti, o mes ne?“ Kol jie dar iš Baimēs pries Bagotyšius nieko n'isteng istaisyti, tol jie ir Dantimis griezdami tur i Pakaju dūtis. Bet kur jie su sawo Daugybe mislyjas tą istaisyti galēsę, tay jie pradeda ir Maištą kelti. Ten Amėrikoj sako Maištininkai: Bagotieje su sawo Gelzkeliais gana pelnydami trokšta dar daugiaus pelnytis, todel jie majin

sawo Urėdininkū Algās. Taigi tas Maištas prieš jūsius prie wisū Nepasiturincziujū rand Britarimą ir Britidraugawojimą. Mums Blaukai šiaušias apmąstant, kašgi ben bus galiaušey su Swietu.

Wisotia Zinia.

— Musū seniejie Pusaufsinai dar rods priimami ir tur sawo pilną Gelionę. Ale mums rodos, kad tai jau n'lgay teip paslisk. Karališkofios Rasės yra iš aukštesniūs Wietūs Balėpimą gamusius, šitus senūsius Pusaufsinus berods wis priimti, ale jau daugiaus n'is-leisti, bet wis i aukštesneses Rasės numokėti.

— Geitungose pasakojama, kad 21 mąji Junijū ant Rymo Miesto, Italijūs wryiaustajo, didis Smilcziū Lytus parėjes. Dibeli Wėjo Sukuriei arabiškoj Pusęcioje, kur Žeme Wylū Wyles toli didey smulkionis Iefencziomis Smiltimis apdengta, sakau czion Wėjo Sukuriei buwo Daugybe Smilcziū Iyg fokias storas Debėsis aukštay i Orę pakėlę. Ant Rymo Miesto minėtoj Dienoj anos Smilcziū Debėsys parėjusios, Saule aptamsino, Ulyczios buwo Smiltimis apdengtos, o kur Drėgnumas buwo i Orę pasikėlęs, cze tasai su anomis Smilcziū Dulkmis susimaišęs Iyg fokies Mulwės Lašeis ant Žemės nukrito, o fitur nū Kwietkū Dulkes i Orę panėstos ir su anomis Smiltimis bey Driegnumu susimaišiusios Mulwės Szlafus Iyg Plytū Raudonumu nuparwawo.

— Mums jau pajistamasis Sztrusberkis buwo rofawęs, kad jis weik busęs iš Muskawōs paleistas, ale jam wėl naujū Rainiū pasidare, kad jis dar ne gaun Namūn pargristi.

— Tarp Jūdūjū bey Azowiskujū Juriū gul kone wisay Jurėmis apšaušta Pus-Sale Krim, kuri Rusams priklauso. Ant šitūs Pus-Salės gul Jūdūjū Juriū Patraščieis Miestai Eypatoria, Simferopol bey Sebastopol. Prieš šitus Miestus buwo kelios Turkū kariskos Sziepyš ant Jūdūjū Juriū išbėgušios, tūšius, o ypacziey Miestą Eypatoria smagiey apšaudyti, ale matydamos, kad jos czion nieko ne padaranczios, tay jos iš czion atstojo ir wėl toliaus ant Juriū pasidawe.

— Keleiwjo Skaitytojei atsimis, kaip Karni tarp Rusū bey Turkū prasidedant, Turkai per wisą Swietą išbėgiojusius Lenkus prie sawęs i Zalnierū Legijoną rinkti pradėjo, jūšius ant Karo prieš Rusus wartoti norėdami. Bet šendien gaudam patirti, kad jie šitū Walkunū Lenkū atgrisę jūs nū sawęs atstatydami surinktąjį Legijoną išardo ir šitus sawo niekam netinkancziūsius Sweczius su jeis nieko Gero pradėti ne galedami wėl parwawo.

— Sztafą Bhangwyns padaro. Sziczion Karaliaucziuje parėjo wiens Žmogus dėl Wagnstės i Browę, kadangi jis kam fitam buwo Piningū Burtmunė su trimis Markieis pawogės. Dgi jo Jaunyšteje nieks ne mislyjo, kad jis teip giliey nugrimšęs. Jis buwo jau Giriftiskas Pons, butent Referendarijus paslojęs, o potam ir prie Lantwierū Leitmonū buwęs. Ale jis liubyjo Bhangwynę, o tas ji autrauke i Girtoklystę. At kurb tikt kiek išmintings yra, te saugojaš nū Bhangwyno.

— Ne seney buwo ant Kelio tarp Neidenburg bey Suldawōs, Mozurū Kampe, Žaibas šėšes Telegrafū Kartis ištikes ir jes sustalbes. Tujū Szewuliai buwo toli ant Kelio ir ant Lauko išlakinti. Bet Žmones tūšius susirinko ir pasikawojo sawo Namūse, mislydami, buk tokios Škiedros, Namūse pakawotos, eša czios prieš Perkuno Strenkimą. Ale juf ta Mistis powisam klaidinga.

Preke Karaliaucziuje 28. Juliju.

Ant Turgaus Jawū mentay poreit. Kwiecziei 12 Markius 50 Pf. iki 12 M. 90 Pf. uš 100 Swarū. Rugiei 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 80 Pf. Miežiei, dib., 6 M. 50 Pf. iki 6 M. 60 Pf. Awijos 6 M. — Pf. iki 6 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 80 Pf. Roputes 3 M. — Pf. iki 3 M. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Entnės. Sziaubai 3 M. 75 Pf. iki 4 M. — Pf. Entnės. Swieštas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 20 Pf. uš Swarę. Kiaušiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Gerōs Kasijos	1 M.	20 Pf.	Swarę,
balto smulkaus Ciecoriaus	—	" 50	" "
geriausio Euforians	—	" 55	" "
geriausios Euforijos	—	" 16	" "
Ryšū su stambeis Grubais	—	" 17	" "
geriausios Szmultės	—	" 55	" "
smulkausio euforinio Cyruo	—	" 25	" "
geriausiu Wežimo Taukū ¼ Entn. po 3 Markius			prifulo

Aptėkoryštės didžioji Pardawnyczia arba
Paktkammare (Sphykėre)
prie **Crust Schwenner,**
Mittelstrasse (Wiburgas) Num. 3,
Tilžėje,

Daftaro Airys noturiskay gydanczios Zoles, tikt tikroses!

Szwobū Smertis. — Širichyns, ne Robail!
Tikray maczyzianczios Zoles prieš Žurkes bey Peles. Zudanczios tikt Žurkėms bey Pelėms.
Pabėjims prie **D. Siemering,** Falkiū Aptėkoje.